



TAMIL NADU POLLUTION CONTROL BOARD

Minutes of the Public Hearing meeting of M/s V. Kavitha Rough Stone and Gravel Quarry located at S.F.No. 75/1A, 75/1B, 75/2of Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District over an extent of 1.88.0 Hectares held on 14.06.2023 at Murugan Thirumana Mandapam, Kuppam Village, Pugalur Taluk, Karur District

Participants

1. Thiru. M.Kannan,
District Revenue officer,
Karur.
2. Er.D.Jeyalakshmi,
District Environmental Engineer,
TNPCB, Karur.
3. Public – As per List.

District Environmental Engineer:

The District Environmental Engineer in her welcome address on behalf of the District Administration and Tamil Nadu Pollution Control Board welcomed all the visitors to attend the public hearing. Also she said that the occupier of V.Kavitha Normal manual stone quarry had applied to conduct a public hearing. According to the Environmental Impact Assessment Notification, 2006, public hearing for the above projects has been made mandatory. So the public hearing meeting is being held on today's date. In this regard, an advertisement has already been made in Dinathanthi Tamil Newspaper dated 12.05.2023 and The Hindu English Newspaper dated 13.05.2023 and the copies of the Environmental Impact Assessment Report related to this project were displayed for public reference at the District Collector's Office, District Industries Center and Panchayat Union Office, etc a month ago she said. She also informed that the public announcement about the meeting was made through loudspeaker, leaflets and posters on 12.06.2023 in Kuppam and surrounding Villages. She also informed that the summary report in Tamil and English related to the said project has also been uploaded on the website of Tamil Nadu Pollution Control Board for public viewing. Then she asked the District Revenue Officer

to preside over the meeting. The District Revenue Officer, who presided over the address, welcomed the audience to the hearing. Here the V. Kavitha normal manual stone quarry in Kuppam Village. SF No. 75/1A, 75/1B, 75/2 public hearing meetings are being conducted as per government guidelines. He also said that the information related to the project has already been uploaded on the websites. He then asked the general public to express their views clearly and concisely without any hesitation. He informed that all the opinions of the public participating in this meeting will be forwarded to the government without any discrimination. He also said that the project consultants of the company are now going to explain the information related to this project.

Environmental consultant Geo Technical Mining Solutions:

He said that all departmental government officials including District Revenue Officer and District Environmental Engineer, Press Friends, Environmentalists and Police Officers are welcomed to participate in this public hearing meeting. He explained the details of the proposed project as follows.

1. An Introduction to Quarry Scheme
2. Location map of project site
3. 500 meter radius satellite photo
4. Details of proposed quarries within 500 meters radius
5. Details of ongoing and completed quarries within 500 meters radius
6. Satellite photograph of project site
7. Photograph of project site
8. Total geological resources and total quarry reserves
9. Features surrounding the project site
10. Basic environmental monitoring
11. Land Environment
12. Land use within 10 km radius
13. Soil environment
14. Topographic map showing locations where soil properties have been studied
15. Soil test results
16. Water environment
17. Topographic map showing locations where water quality has been studied

18. Results of water quality survey
19. Climate
20. Map of wind direction
21. Topographic map showing locations of air quality monitoring
22. Results of air quality survey
23. Sound environment
24. Topographic map showing recorded locations of sound level survey
25. Results of Volume Study
26. Photograph of basic data (air, sound) collection
27. Anticipated environmental impacts and preventive measures
28. Environmental Impact Assessment
29. Mitigation measures
30. Anticipated environmental (acoustic) impacts and preventive measures
31. Anticipated Environmental (Hydroenvironmental) Impacts and Preventive Measures
32. Water sprinkling on roads
33. Construction of green wall
34. Benefits of the Scheme
35. Environmental Management Plan
36. Occupational Health and Safety
37. Benefits of the Scheme
38. Conclusion

District Environmental Engineer:

She asked the public to register their name and address and give their views on the project accordingly.

1. Mr. S. Palanivel, Kuppam:

My name is Palanivel and I would like to inform you that I have no objection to the operation of this quarry.

2. Mr. P. Gopalakrishnan, Kuppam:

No objection

3. Mr. Marappan, Puthurpatti:

There is no objection to the operation of this quarry

4. Mr.Lakshmanan, Kurkkampalaiyam:

There is no objection to the operation of this quarry

5. Mr.Saravanan, M.G.R. Nagar:

There is no objection to the operation of this quarry

6. Mr.Selvakumar, Rangapalayam:

There is no objection to the operation of this quarry

7. Mr.Sivakumar, Kuppam:

There is no objection to the operation of this quarry

8. Mr.Palanisamy, Antisanglipalaiyam:

Please let us know how many feet depth should be taken in total to construct the quarry.

9. Mr.Thangavel, Kuppam:

No objection whatsoever.

10. Mr.Sakthivel, Nochikkattur:

No objection whatsoever.

11. Mr.N.Vinoth MGR Nagar:

No objection whatsoever.

12. Mr. R. Ravichandran, Karudayampalayam:

Greeting to everyone. I object to granting permission for a Stone quarry. At present, more quarries are being allowed in this area i.e. K. Paramathi area. Some quarries are already carrying out this mining project without permission and there are chances of future hazards like high earthquake due to mining beyond the specified depth. The people who live in this area know that a few months ago they heard a loud noise that was different. This sound was also heard in some news. Some people said that it was an earthquake; some people said it was an airplane noise, and the probability of an earthquake is high. Because when we dig after a certain depth, the same slab causes the rock slabs to crack at a certain depth in many areas and cause earthquakes later on when we dig. So when successive quarries are constructed here there is definitely an element of possibility of earthquake in future. It could be this 5 years, 10 years or even 50 years from now. But it also has an element of chance. So this will be a project that we can dig into ourselves.

More and more quarries continue to come in this area. So I must state at this point that it definitely creates a huge risk. So I am appealing to the government authorities not to give permission for this. Next, pollution is definite everywhere; goats and cows grow in those grasses, especially mines, when they graze on the grasses, soil and dust enter the stomach. If you cut open the stomachs of goats that have grazed here for 4-5 years, you can see that 1/2 kg of soil has been deposited. Because there is soil in the stomachs of goats near the stone quarry, which can live for many years, not in a 3-month-old kid. What happens is that sick goats and cows get sick. A situation where goats and cows cannot be slaughtered is bound to happen in this area and it happens gradually, so it is an incomprehensible puzzle that these goats get sick. Definitely don't laugh. This model is not guaranteed to be built in homes that are close to humans that could cause problems for livestock. There are definitely elements that are prone to cracking. Therefore, this stone quarry mining project will definitely not be conducive to various living conditions such as lack of good water supply to the people in the nearby towns, lack of security in the buildings, etc. Because it can affect this, I propose my opinion not to grant permission for Kavitha normal hand breaking stone quarry mining project.

13. Mr.Vijayan, Cauvery River conservation Movement, Karur:

Greeting to everyone. My name is Vijayan. I am a social activist, and we have already spoken in many meetings. We said that if permission is given for a quarry at a place then only one meeting should be held for it. In some places you are holding meetings for 2 quarries now you are holding meetings for up to 4 quarries. If there is one quarry, I request that only one quarry should be given permission in the place where the quarry is located.

14. Mr.Shanmugam, Anti-Illegal Quarrying Movement, Karur:

This M/s Kavitha quarry is an already operational quarry, as they have explained in this project summary report, go and investigate whether there are green walls in the quarry until now. When every quarry takes permission, there is nothing like this in the project summary report. You said there is a green wall, you go and look, there is nothing. Is this quarry an existing one and does it have a green wall? There is nothing. Similarly, 15 days ago, 40 people were working in that quarry. They called me on the phone and told me about it, so they fined me. So much has happened, like 14 quarries are operating illegally. We have been complaining for the last three, four months. No action has been taken against the petitions so far. We have complained in every

Farmers Grievance Meeting and Pollution Control Board Grievance Meeting. No action was taken.

These quarries continue to operate illegally. Placing signboards for first operational quarries is a must. But no signboards are placed in front of any quarry. Not even a single quarry puts up a board. Not mentioned the Permission period and expiry period. There is no such information. This type of activity has decreased for any quarrying in Karur District. Many quarries are operating illegally in areas like Kodandur Village but people don't know whether they have permission or not. People know this Kavitha stone quarry only by putting up a sign. They have said that there are no houses. There are many houses within a radius of 300 meters. There are many houses in the field where the quarry is located. A government funded greenhouse is located 275 meters from the quarry site. Similarly, This Stone quarry site is 100 meters away from Thalayuthupatti Veerakumar temple. The same pattern has approximately 221,223,191 houses within a radius of 150 meters. More than 50 houses of this type have been revealed. This has been filed in the affidavit and there is no house within 300 meters radius. They have said that there is nothing. The Village Administration Officer is also giving this kind of information. We are constantly speaking in 150 meetings in Tamil Nadu where we can take place not only this meeting. In this 4,5 places in report, Village Administration Officer gives some information incorrectly. By giving these false information and giving the project summary report to the Environmental Impact Assessment Commission and bringing it here, you ask permission for quarrying. It should have 34 documents. Here, 10, 12 only produced. By reading this, we can point out what are wrong in this.

Geo Mining Solutions - Is this company also complete with this sample project summary report? Is that correct? First we need a team to investigate this and only then we can find out what the truth is. Each quarry gives a 300 page 400 page mining plan, whether all people read it or not, then it must be proved first if the documents that may be in it are genuine. Are the documents in it authentic? If it is not true, we have been saying that legal action should be taken against those who gave those documents. The public hearing meeting should be conducted only after examining whether the details given in the project summary report and the mining plan are genuine. We are constantly insisting that four or five quarries should not be held on the same day, there are people who have spoken to the previous quarry. The people of their respective areas should come and talk. Our purpose is to see. We are constantly fighting to protect this

community and community property. V. Kavitha normal hand crushing stone quarry is already operating illegally if investigated it should be fined more than 10 crores. Already, the Department of Geology and Mining filed a complaint ten days ago.

15. Mr. Satish , Puthurpatti:

No objection to grant permission for kavitha quarry.

16. Mr.Lakshmikanthan, District Secretary, All India Youth Council, Karur:

I would like to register the opinion that this public hearing meeting which is going on now is a ritual and a formality.

Similarly, this V. Kavitha Normal Hand Break Stonequarry is a panchayat road encroaching on the stone quarry which poses a great threat to the people. Kavitha stone quarry should have been rejected already causing many losses to the government. But it is not acceptable that a public hearing meeting is conducted. Also if you go there and see 10 feet, 20 feet road and 10 feet road panchayat road is occupied this is true. It is for the District Revenue Officer to go directly and find out the truth. Similarly, the Director of Mineral Resources should participate in the investigation of mineral resources. Similarly, we have been insisting in the past the District Administration to attend the meeting. To ensure that the District Officer attends the public hearing meetings, the visiting pollution control board officer and the district revenue officer must ensure that the district headman attends the next meetings. Because this is an important issue how this quarry has already caused a loss of revenue to the government of crores of rupees. Similarly, he asked how it would be acceptable to accept the project and conduct the public hearing meeting. Thank you for the opportunity and warn you that this District Administration will have to face a huge struggle if they grant permission to Kavitha Normal manual stone quarry.

17. Mr.Balakrishnan, Paramathi Union Secretary Communist Party:

V. Kavitha normal manual hand broken stone quarry is 1 1/2 km from my residence. On behalf of our party, we have visited and inspected the 4 quarries taking place today. Kavitha Normal hand-crushing stone quarry is such that it poses a threat to the public. Around 30-plus families live adjacent to the stone quarry. Stone crusher continues to function occupying the panchayat road. The District Revenue Officer should personally visit this quarry and inspect it. Hundreds of meters deep, several cubic meters of stones have been cut and stolen. It is not acceptable to hold a hearing without taking any action on it. I would like to inform you that if we

continue to act like this, we will mobilize the people and conduct a tough struggle on behalf of the Communist Party of India. I strongly object to the licensing of stone quarry.

18. Mr. Shanmugam, ThozharKazhagam, Karur:

I offer my greeting to all the officials, public and social activists who may have come. Every time I come to a hearing, there is opposition. Only then can I come to this meeting. Because there is no security for the authorities here, how will they protect me? Our Revenue Development Officer was held captive by the stone quarryowners and the District Administration came and rescued him. If so, what protection do I have? Do you know among how much opposition I have come here? Nothing asks for us. We are asking in the interest of the public. All the officers here are working for the public. So we have to work for ourselves. Look at the temperature in the press reports that have come in this one month period, our Karur District is the first place in temperature than other Districts. The reason why I am writing this is that earthquakes and earthquakes are the first to be affected here. We are, we will not be. By putting money in the bank for children, adding property to the next generation, buying a car or cart, children will not live happily, they will die. Who do we live for? Who do we strive for? Who are we talking about now? Temperature is high in Karur District. You are holding a hearing and it is wrong. Shut and close the quarries. You have given license and we strongly condemn this. Not only that, I don't know how you are giving the license this week to stone quarry, which was operating till last week. Explore the Calvary. Check if they work as they say. You cannot go into the quarry and come out on your own. This is the real situation and I humbly request that you have been appointed as officers for the benefit of the people. They look at you like a god and expect you to do good for people. Now if people are invited, they will come to register their opinions. This is not something that should take place in the hall. Conduct in their area and everyone is ready to come. You can come and ask and give permission. Couldn't come by car from there. Goats and cows are not even getting fodder and they have started selling them. Because grass cannot be eaten. Only soil can be eaten. Because it is man himself who eats the soil. We are not like others who have to clean the house 20 times a day. We speak, we come to listen to the people after thorough investigation and humbly ask. Not only this stone quarry, but any stone quarry should not be granted permission. All previous existing quarries should be examined.

19. Mr.Mugilan, Coordinator, Tamil Nadu Environment Protection Movement, Karur:

Karur District Administration, District Environmental Engineer, public jointly conducting Kuppam Village Field No. 75. A. Kavitha ordinary hand breaking stone quarry public hearing meeting. My greetings and greetings to the honourable District Revenue Officer, the District Environmental Engineer and the officers of various departments, the quarry owners, the people brought by the quarry owners, the social activists who have visited and petitioned for the construction of the quarry in Kuppam village after spending tens of thousands of rupees. I will take it.

This is V. Kavitha Normal Manual Stone Quarry. The existing quarry has now applied for fresh permission. According to Section (1) of Minor Minerals Concession Rules 1959, no permit shall be given for quarrying within 300 meters of houses, dwellings, townhouses, permanent constructions, within 500 meters of water stations, water intakes, water tanks, overhead tanks, bridges, this is the minor mineral rule.

If there is a carriageway next to it, then the quarry should be done leaving a gap of ten meters i.e. 35 feet, if there is a road, then a gap of 50 meters should be left. I will now inform you about the status of this quarry. The location of the quarry is shown in rose colour on this Village map. What does the Carriageway Act say about stone quarry Field No. 226, where the public hearing meeting has already been held, there is a quarry at the bottom of which there is a 10 meter gap. The District head has already mentioned in the memorandum. But if you go there and look, not even 2 feet along the carriageway, the quarry has been cut. As already mentioned by Shanmugam, till last week they have cut stone quarry. 40 people were working.

We have taken the photo. How is this, sir? Here the law says that there are all the mechanisms to monitor everything. First of all, let me tell you on the basis of priority, 35 feet apart and 10 feet apart along the carriageway. Even last week, 40 workers were working. There is no 10 meter gap along carriageway. So don't give permission. If there is a house within a radius of 300 meters next to it then no permission should be given. AD Mines field audit has 12 houses within a radius of 300 meters. All 12 house owners have stated that they have no objection to the operation of the quarry. EIA English report has 12 houses out of 209. It has been mentioned that they have expressed that they have no objection to the operation of the quarry. According to the government rules, if the house is 300 meters away, it will be affected, so there

should be no permanent construction. Officials do not have the authority to take this decision. Even District Revenue Officer, Revenue Officer, Village Administrative Officer do not have this authority. Why? Even the District Head does not have this authority. When that is the case, they have given the non-existent report (Relaxation). If the authorities inquired as to which section or rule has given permission in this way, can they write anything? We are protesting till Chennai for Tirupur District Collector. We stand by the good officials, Pudukottai District administration collector. I told Kavitharam about the problem. She immediately cancelled the license. We applaud officials who do the right thing. We point out the wrongdoing officials. This is not an act of vandalism against the authorities. Temperature of 110 degrees and 3 1/2 Richter earthquakes have been recorded due to this soil erosion. On the way, Balavinayaka is questioned whether their lorry was carrying a tarpaulin. At VRC Blue metals, the only puff of smoke is to come and see. Otherwise you will crash into the oncoming vehicle and die. The District Environmental Engineer is responsible for Crusher M-Sand. They are the ones who have given the license to the factory.

But is any factory functioning properly? No. According to the document provided by the authorities, in the area where the quarry is located, it has been instructed to leave a distance of 10 meters from the footpath going south in field number 225. Is that how quarrying works? No. Then why this hearing? There is no need to hold this public hearing meeting after seeing site. Therefore, it is not possible to give permission for quarrying in the meeting and that is why they have stolen illegally. A private person has looted government property. There is a problem in Tamil Nadu because of buying 10 rupees more for a bottle of alcohol. Ten crores, 20 crores have been looted from each quarry.

Excavated more than the permitted amount. Therefore, when the District administration inspects it this month, according to Order 19, the District Revenue Officer should see 10 numbers for small quarry and 5 numbers for big quarry. Visit Kuppam area quarries Junior Officers like you are a treasure for this country Prepare proper documents. Today there are modern tools that can survey how much depth has been excavated from where it was by google. So it cannot be hidden like in the past. Please investigate and take action. On the eastern edge of the field where this quarry is located, there are 2 houses in field number 88 at 178 meters.

The document states that there are 12 houses in the north-east. In the south-eastern part of Plot No-224, the Village deity of the people of this area is 100 meters away from the temple of

ThayuthuppattiVeerakumaraswamy. Similarly, there are houses at 250 meters in south-west area in plot number 220, 221, 228, 198. There is a coaxial. It is also in the register maintained by the Village Administrative Officer. Similarly there is a temple at 280 meters in field number 205. It is shown in the Village map. Village Natham is located at 250 meters in the south-western part, in the northern part of pudur Patti Plot No. 209, 246. This is not shown by the authorities and the planner. There are 40 houses. FMB, Village map as per government rules are in the records. Water station is 500 meters away. But at a distance of 100 meters there is a government panchayat water tank and motor room in field no.224. Similarly, at a distance of 280 meters in the south-western part, he has built a water tank at a cost of 7 1/2 crore rupees in the drinking water project worth 440 crores.

If this quarry works there will be no tank. How can permission be given? Do the authorities have no eyes? Does the project designer have no eye? There is a question. Everyone is well educated and should ban this company (Geo technical Mining & Solutions) who gave false measurements. Why is this course to beat the town and put it in the oven? He expressed concern. He said that they will beat people even if they beat them. Because the head of the company said and went away in the hearing meeting.

The bridge is 400 meters away on the north-west side. He said that we will build a green wall at a cost of several lakhs. There was not even a single tree in that place. Are we still lying? Wire fences have been erected in some places. However, there are no barbed wire fences in many places. Green wall is not constructed Minister Udayanidhi Stalin is brought and 20,000 trees, 30,000 trees are planted in Alamarathupatti. The Pollution Control Board along with the Environment Department have planned to plant 2 1/2 crore trees with people's tax money. Not a single tree was planted. The rule is that no vehicle above 20 tonnes can be driven on rural roads. 80 tonne lorries ply the roads here on rural roads. 6 wheeler trucks weighing 16 tonnes on national highways and district roads. A 10-wheeler truck weighs 28 tons. Here the weight will be 70 ton, 80 ton. 70 ton, 80 ton weight has gone here. 1 crore rupees is being spent to construct a road for a distance of 1 km.

Everything you say is like writing sugar. You take stones and sell them and pay tax on them, we buy a match worth 50 paise for Rs 1 plus tax. Health and road damage in stone quarry is costing people's tax. All we strive for is the welfare of the people. They questioned why we are fighting even if they are killed by carts and other people should not be allowed on Village roads

except 6 wheeler trucks. At present the traffic police and district officer are investigating. Do your research too. Recommend the District Collector, they have levied fines in all areas. So it should be implemented. There should be no houses within 300 meters of stone quarry itself. But there should not be houses and flats within 500 meters of the crusher. All the crushers here have violated this rule. We asked the District Environmental Engineer, who is not authorized to measure the gap. They claim that the revenue department is responsible for this. Similarly, it should not be within 300 meters of M sand. If there is a crusher then there should be no tar roads for a distance of 250 meters. Inspect all MSand, crusher, tell Pollution Control Board, they say revenue department has given false documents, ask them to give real documents. No information is available even when we put in the Right to Information Act. If you don't do it, the problem is for the government that will come tomorrow. In the election Mr. Stalin said in Murusu newspaper that Mugilan was imprisoned when he went to jail for fighting against sand robbery. He said that the quarries were operating illegally. You did not take action on the Chief Minister's orders. Well, this happened in the previous regime. Shouldn't the scene change with a change of regime? Now the robbery has increased. The stock has gone too high. Therefore, we request them to implement this. No truck here has a tar mat. Look at the camera footage; we are not answered when asked under the RTI Act. We will see 60 carts on the way from Paramathi to Kuppam. There is no tarpaulin in any cart Paramathi police inspector has hidden all the evidence in Jagannath's murder. We have complained till Delhi and now action has been taken.

A complaint was lodged that a stone fell on a house after an explosion in Karudayampalayam Village. No action taken till date Please take action.

These documents will go to SEIAA separately for each quarry. There is a situation where we have to repeat what we have said in order to let them know. Therefore, all the departmental reports are Public Works Department, HR&CE Department, Archeological Symbol, Village Administrative Officer, Tahsildar, District Revenue Officer, AD Mines, DTCP, BDO reports are missing. Only the Mining Plan is available. There is no such statement and no such statement. There is no unknowable state. Advise to give complete details of the location Advise to upload all the documents on the internet. Not only that, it is cluster Quarry and all the quarry history around it should be publish. It should have process document, Proceeding order should be furnish. But nothing there.

Ask them to give all the documents in the coming days. If there are many officers to do mischief, there are also officers in this district who do not take money like District Environmental Engineer, District Collector. Write this to the Government as a recommendation to the District Revenue Officer who is the chairman of this meeting. Pollution Control Board told SEIAA that they will upload all the documents on the internet. Coimbatore District has been given 1000 documents for each public hearing meeting. M/s V. Kavitha is a normal manual stone quarry's owner is a criminal and a bandit. So, you should arrest him for illegally excavating public property. So he should be arrested and the quarry should not be granted permission and thanked for the opportunity.


**District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Karur.**


**District Revenue Officer,
Karur.**



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

14.06.2023 அன்று காலை 11.00 மணி அளவில், கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம் நெ. 198/1 அத்திப்பாளையம் ரோடு, குப்பம் பகுதியில் அமைந்துள்ள முருகன் திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்ற கரூர் மாவட்டம், புகளூர் வட்டம், குப்பம் கிராமம், 1.88.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் புல. எண். 75/1A, 75/1B, 75/2 அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ள்.V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரி சுரங்கத் திட்டத்திற்கான பொது மக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

பங்கு பெற்றோர்:

1. திரு.ம. கண்ணன்,
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
கரூர் மாவட்டம்.
2. திருமதி. த. ஜெயலட்சுமி எம். இ.,
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கரூர்.
3. பொதுமக்கள்- (இணைப்பில் உள்ளபடி)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் தனது வரவேற்புரையில் மாவட்ட நிர்வாகம் மற்றும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் சார்பாக, பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்பதாக கூறினார். மேலும் தி/ள். V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரி நிறுவனத்தார் குவாரி தொடர்பான பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்தினை நடத்தி தருவதற்காக விண்ணப்பம் செய்திருந்தனர். சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை, 2006 உத்தரவின்படி, மேற்படி திட்டங்களுக்கு பொது மக்களின் கருத்துகளை கேட்டு அறிவது கட்டாயம் ஆக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே இன்றைய தேதியில் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறுகிறது. இது தொடர்பாக ஏற்கனவே 12.05.2023 நாளிட்ட தினத்தந்தி தமிழ் நாளிதழ் மற்றும் 13.05.2023 நாளிட்ட தி இந்து ஆங்கில நாளிதழ்களில் விளம்பரம் செய்யப்பட்டுள்ளது எனவும் இந்த திட்டம் தொடர்பான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் நகல்கள் ஒரு மாதத்திற்கு முன்பாகவே மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், மாவட்ட தொழில் மையம் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றியம் அலுவலகம் உள்ளிட்ட இடங்களில் பொதுமக்களின் பார்வைக்கு வைக்கப்பட்டிருந்ததாகவும் கூறினார். மேலும் கூட்டத்தை பற்றிய பொது அறிவிப்பு ஒலி பெருக்கி, துண்டு பிரசுரம், சுவரொட்டி மூலமாக 12.06.2023 அன்று குப்பம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள கிராமங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டதாக தெரிவித்தார். மேலும் மேற்படி திட்டம் தொடர்பான தமிழ் மற்றும் ஆங்கில சுருக்கு அறிக்கை தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் இணையதளத்திலும் பொதுமக்கள் பார்வைக்கு பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாக தெரிவித்தார். பின்னர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களை கூட்டத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்:

தலைமை உரையாற்றிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு வந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். இங்கு தி/ள். V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரி தொடர்பாக குப்பம் கிராமத்தில் புல. எண். 75/1A, 75/1B, 75/2 பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் அரசு வழிகாட்டுதலின்படி நடத்தப்படுவதாக தெரிவித்தார். இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்கள் ஏற்கனவே இணையதளங்களில் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். பின்னர் பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை எவ்வித தயக்கமின்றி தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் தெரிவிக்குமாறும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் பொதுமக்களின் அனைத்து கருத்துக்களும் எவ்வித பாகுபாடுமின்றி அரசுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்று தெரிவித்தார். மேலும் இத்திட்டம் தொடர்பான தகவல்களை விளக்கக் காட்சியாக நிறுவனத்தின் திட்ட ஆலோசகர்கள் தற்பொழுது உங்களுக்கு விளக்கமாக தெரிவிக்க உள்ளனர் என்று தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யூசன்ஸ்:

இந்த பொது மக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளும் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் உள்ளிட்ட அனைத்து துறை அரசு அலுவலர்களையும் பத்திரிக்கை நண்பர்களையும், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் மற்றும் காவல்துறை அதிகாரிகளையும் வரவேற்பதாக தெரிவித்தார். இவர் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திட்டம் குறித்த விவரங்களை கீழ்க்கண்டவாறு விவரித்தார்.

1. குவாரித்திட்டம் பற்றி ஓர் அறிமுகம்
2. திட்ட தளத்தின் இருப்பிட வரைபடம்
3. 500 மீட்டர் சுற்றளவு செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
4. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் முன்மொழியப்பட்ட குவாரிகளின் விவரங்கள்
5. 500 மீட்டர் சுற்றளவில் நடப்பிலுள்ள மற்றும் முடிவுற்ற குவாரிகளின் விவரங்கள்
6. திட்டத்தளத்தின் செயற்கைக்கோள் புகைப்படம்
7. திட்டத்தளத்தின் புகைப்படம்
8. மொத்த புவியியல் வளங்கள் மற்றும் மொத்த குவாரி இருப்புகள்
9. திட்டத்தளத்தை சுற்றியுள்ள அம்சங்கள்
10. அடிப்படை சுற்றுச்சூழல் கண்காணிப்பு
11. நில சுற்றுப்புறச்சூழ்நிலை
12. 10 கி.மீ சுற்றளவில் உள்ள நில பயன்பாடு
13. மண்சூழல்
14. மண் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
15. மண் சோதனை முடிவுகள்
16. நீர் சூழல்
17. நீர் தன்மை ஆய்வு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
18. நீர் தர ஆய்வின் முடிவுகள்
19. காற்றுச்சூழல்
20. காற்று வீசும் திசையின் வரைபடம்

21. காற்றின் தரம் கண்காணிப்பு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
22. காற்று தர ஆய்வின் முடிவுகள்
23. ஒலிச்சூழல்
24. ஒலி அளவு ஆய்வின் பதிவு செய்யப்பட்ட இடங்களை காட்டும் நிலவரைபடம்
25. ஒலி அளவு ஆய்வின் முடிவுகள்
26. அடிப்படை தரவு (காற்று, ஒலி) சேகரிப்பின் புகைப்படம்
27. எதிர்ப்பார்க்கப்படும் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்புகள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
28. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு
29. தணிப்பு நடவடிக்கைகள்
30. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் (ஒலிச்சூழல்) தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
31. எதிர்நோக்கும் சுற்றுச்சூழல் (நீர்சூழல்) தாக்கங்கள் மற்றும் தடுப்பு நடவடிக்கைகள்
32. சாலைகளில் நீர் தெளித்தல்
33. பசுமை அரண் அமைத்தல்
34. திட்டத்தின் நன்மைகள்
35. சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம்
36. தொழில் ஆரோக்கியம் மற்றும் பாதுகாப்பு
37. திட்டத்தின் நன்மைகள்
38. முடிவுரை

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

பொதுமக்கள் தங்களது பெயர் மற்றும் முகவரியினை பதிவு செய்துவிட்டு அதன்படி இத்திட்டம் குறித்த கருத்துகளை தெரிவிக்குமாறு கூறினார்.

1. திரு.S.பழனிவேல், குப்பம்:

என் பெயர் S.பழனிவேல் இந்த கல்குவாரி இயங்குவதற்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன்.

2. திரு.P.கோபாலகிருஷ்ணன், குப்பம்:

ஆட்சேபனை எதுவும் இல்லை

3. திரு.மாண்பன், புதூர்பட்டி:

இந்த கல்குவாரி இயங்குவதற்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை

4. திரு.லட்சுமணன், குருக்கம்பாளையம்:

இந்த கல்குவாரி இயங்குவதற்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை

5. திரு.சுவண்ணன், எம்.ஜி.ஆர் நகர்:

இந்த கல்குவாரி இயங்குவதற்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை

6. திரு.செல்வகுமார், ரங்கபாளையம்:

இந்த கல்குவாரி இயங்குவதற்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை

7. திரு.சிவக்குமார், புதூர்பட்டி:

இந்த கல்குவாரி இயங்குவதற்கு எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை

8. திரு.பழனிச்சாமி, ஆண்டிசங்கிலிபாளையம்:

கல்குவாரி அமைப்பதற்கு மொத்தம் எத்தனை அடி ஆழம் எடுக்க வேண்டும் என்பது எங்களுக்கு தெரியப்படுத்தவும்.

9. திரு.தங்கவேல், குப்பம்:

எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை.

10. திரு.S.சக்திவேல், நொச்சிகாட்டு:

எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை.

11. திரு.N.வினோத், எம்.ஜி.ஆர் நகர்:

எந்த ஒரு ஆட்சேபனையும் இல்லை.

12. திரு.R.ரவிச்சந்திரன், காரூடையாம்பாளையம்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். கல்குவாரி அமைப்பதற்கு ஆட்சேபனை தெரிவிக்கிறேன். தற்பொழுது இந்த பகுதியில் அதாவது க.பரமத்தி வட்டாரத்தில் அதிகமான கல்குவாரிகள் தொடர்ந்து அனுமதிக்கப்பட்டு வருகிறது. ஏற்கனவே அனுமதிக்கப்பட்டதும் சில குவாரிகள் அனுமதி இல்லாமலும் இந்த கரங்கத் திட்டத்தை செயல்படுத்திக் கொண்டிருக்கிறார்கள், குறிப்பிட்ட ஆழத்திற்கும் அதிகமாக கற்களை வெட்டி எடுப்பதினால் அதிக நிலநடுக்கம் போன்ற எதிர்காலத்தில் அபாயம் ஏற்படும் வாய்ப்புகளும் இருக்கின்றது. இந்தப்பகுதியில் வாழும் மக்களுக்கு தெரியும் சில மாதங்களுக்கு முன்பு ஒரு மிகப்பெரிய சத்தம் கேட்டது அந்த சத்தம் வித்தியாசமாக இருந்தது. சில செய்திகளிலும் இந்த சத்தம் வந்தது. சிலபேர் நிலநடுக்கம் என்றார்கள் சிலபேர் வானூர்தி என்றார்கள் இதுபோன்று நிலநடுக்கம் வருவதற்கான வாய்ப்பு கூறுகள் அதிகமாக இருக்கின்றது. ஏனென்றால் குறிப்பிட்ட ஆழத்திற்கு பிறகு தோண்டும்பொழுது ஒரே தட்டானது பலபகுதிகளில் பாறைத்துகள் குறிப்பிட்ட ஆழத்திற்கு வெடிப்பு ஏற்பட்டு பிற்காலத்தில் நிலநடுக்கம் ஏற்படுவதற்கு பிறகு நாம் தோண்டும்பொழுது காரணமாகிறது. எனவே இங்கு அடுத்தடுத்து கல்குவாரிகள் அமைக்கப்படும்போது கண்டிப்பாக நிலநடுக்கம் எதிர்காலத்தில் வருவதற்கான வாய்ப்பு கூறுகள் இருக்கிறது. அது இந்த 5 வருடமாக இருக்கலாம், 10 வருடமாக இருக்கலாம் அல்லது 50 வருடம் கழித்துக் கூட வரலாம். ஆனால் அதற்கும் வாய்ப்புக் கூறுகள் இருக்கிறது. எனவே இது நமக்கு நாமே குறிதோண்டிக் கொள்ள கூடிய ஒரு திட்டமாகத்தான் இருக்கும். தொடர்ந்து இந்தப் பகுதியில் அளவுக்கு அதிகமாக கல்குவாரி கரங்கங்கள் தொடர்ந்து வந்து கொண்டே இருக்கின்றது. எனவே கண்டிப்பாக இது மிகப்பெரிய அபாயத்தை உருவாக்கும் என்பதை இந்த இடத்தில் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். எனவே இதற்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று அரசு அதிகாரிகளிடம் முறையிடுகிறேன் அடுத்ததாக மாசு கண்டிப்பாக எல்லா இடங்களிலும், ஆடுகள், மாடுகள் மேற்கின்றன அந்த புல்களில் இருக்கக்கூடிய குறிப்பாக கல்குவாரி கல்குவாரி கரங்கம் இருக்கக்கூடிய கரங்கங்களில் புல்களை மேயும் பொழுது மண், தூசுகள் வயிற்றின் உள்ளே செல்கிறது. இதில் 4, 5 வருடங்கள் இங்கு புற்களை மேய்ந்த ஆடுகளின் வயிற்றை அறுத்துப் பார்த்தால் 1/2 கிலோ அளவிற்கு மண் படிந்திருப்பதை காணலாம். ஏனென்றால் ஒரு 3 மாதத்தில் உள்ள குட்டிகளில் இருக்காது பல ஆண்டுகள் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கக்கூடிய அந்த கல்குவாரி கரங்கத்திற்கு அருகே ஆடுகளின் வயிற்றில் மண் இருக்கின்றது. அது என்னவாகும் என்றால் உடல்நலக்குறைவு ஏற்படும் நோய் வரும் ஆடு, மாடுகளுக்கு. ஆடு, மாடு மேய்க்க முடியாத வாழ்வாதாரத்தை இழக்கக் கூடிய ஒரு சூழல் இந்தப் பகுதியில் ஏற்படும் கண்டிப்பாக ஏற்படும் அது படிப்படியாக ஏற்படும் அதனால் இந்த ஆடுமாடுகளுக்கு நோய்வாய்ப்புகின்றது என்பது ஒரு புரியாத புதிராக இருக்கின்றது. கண்டிப்பாக சினைப்பிடிக்காது இந்த மாதிரியாக கால்நடைகளுக்கு பிரச்சனைகளை ஏற்படுத்தும் மனிதர்களுடைய அருகாமையில் இருக்கக்கூடிய வீடுகளில் கட்டிடத்துக்கான உத்திரவாதம் கிடையாது. கண்டிப்பாக விரிசல் ஏற்படுவதற்கான வாய்ப்பு கூறுகள் இருக்கிறது. எனவே அருகாமையில் உள்ள ஊர்களில் உள்ள மக்களுக்கு நல்ல தண்ணீர் கிடைக்காது வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படும் கட்டிடங்களில் பாதுகாப்பின்மை, போன்ற பல்வேறு வாழ்வாதார சூழலுக்கு உகந்ததாக இந்த கல்குவாரி கரங்கத்திட்டம் கண்டிப்பாக அமையாது. இது பாதிப்பை ஏற்படுத்தும் என்பதால் இந்த V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரி கரங்கத் திட்டத்திற்கு அனுமதி அளிக்க வேண்டாம் என்று எனது கருத்தை முன்மொழிகிறேன்.

13. திரு.விஜயன், காவேரி ஆறு பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:

அனைவருக்கும் வணக்கம். எனது பெயர் விஜயன். நான் சமூக செயல்பாட்டாளர், ஏற்கனவே பல கூட்டத்தில் நாங்கள் கூறி இருக்கிறோம். ஒரு குவாரிக்கு ஒரு இடத்தில் அனுமதி கொடுத்தால் அதற்கு ஒரு கூட்டம் மட்டுமே நடத்த வேண்டும் என்று கூறியுள்ளோம். சில இடத்தில் 2 குவாரிக்கு கூட்டம் நடத்துகிறார்கள் இப்பொழுது 4 குவாரிகள் வரை கூட்டம் நடத்துகிறார்கள். ஒரு குவாரி நடந்தால் அந்தக் குவாரி இருக்கிற இடத்தில் ஒரு குவாரிக்கு மட்டுமே அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

14. திரு.சண்முகம், சட்ட விரோத கல்குவாரி எதிர்ப்பு இயக்கம், கரூர்:

இந்த கவிதா கல்குவாரியானது ஏற்கனவே இயங்கிய கல்குவாரி இந்தத் திட்டச்சுருக்க அறிக்கையில் இவர்கள் விளக்கியுள்ளது போல் அந்தக்குவாரியில் பசுமை அரண்கள் இப்பொழுதுவரை உள்ளதா என்று நீங்கள் சென்று ஆய்வு செய்து பாருங்கள் ஒவ்வொரு குவாரியும் அனுமதி வாங்கும்பொழுது இந்த மாதிரி திட்டச்சுருக்க அறிக்கையில் உள்ளது மாதிரி எதுவும் கிடையாது. பசுமை அரண் இருக்குது என்று கூறினார்கள் நீங்கள் சென்று பாருங்கள் எதுவும் கிடையாது. இந்த குவாரி ஏற்கனவே இயங்கிய குவாரி இதுவரை பசுமை அரண் உள்ளதா? எதுவும் கிடையாது அதே மாதிரி கடந்த 15 நாட்களுக்கு முன்பு அந்த குவாரியில் 40 பேர் வேலை செய்தனர் அலைபேசியில் அழைத்து நான் தகவல் சொன்னதால் அபராதம் விதித்துள்ளனர் இவ்வளவு நடந்துள்ளது இது மாதிரி 14 குவாரிகள் சட்டவிரோதமாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. நாங்கள் கடந்த மூன்று, நான்கு மாதங்களாக புகார் கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறோம். அப்புகார் மீது இதுவரை நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை ஒவ்வொரு விவசாயிகள் குறைதீர் கூட்டத்திலும், மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரிய குறைதீர் கூட்டத்திலும் நாங்கள் புகார் கொடுத்துள்ளோம். எந்தவொரு நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை. தொடர்ந்து இந்த குவாரிகள் சட்டவிரோதமாக இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. முதலில் இயங்கக் கூடிய குவாரிகளுக்கு பலகை வையுங்கள் எந்த குவாரியின் முன்னாலும் பலகை வைப்பதில்லை. ஒரு குவாரியும் கூட பலகை வைப்பதில்லை அனுமதி காலம், அனுமதி முடிந்த காலம் இந்த தகவல் எதுவும் கிடையாது. கரூர் மாவட்டத்தில் நடக்கும் எந்தவொரு குவாரிக்கும் இந்த மாதிரியான செயல்பாடுகள் குறைந்துள்ளது. சட்டவிரோதமாக கோடந்தூர் கிராமம் போன்ற பகுதிகளில் நிறைய குவாரிகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது ஆனால் அனுமதி இருக்கிறதா, இல்லையா என்று மக்களுக்குத் தெரிவதில்லை பலகை வைத்தால் மட்டும்தான் மக்களுக்குத் தெரியும் இந்தக் கவிதா கல் குவாரியானது இந்தத் திட்டச் சுருக்க அறிக்கையில் சொல்லியிருக்கிறார்கள் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடுகள் இல்லை. வீட்டுமனைகள் இல்லை என்று கூறியிருக்கிறார்கள். 300 மீட்டர் சுற்றளவில் நிறைய வீடுகள் இருக்கிறது. குவாரி அமையும் புல இடத்தில் நிறைய வீடுகள் இருக்கிறது. குவாரி அமையும் புல இடத்தில் இருந்து 275 மீட்டரில் அரசின் நிதியுதவியோடு பசுமைவீடு இருக்கிறது. அதேமாதிரி கல்குவாரி இந்தக் கல்குவாரி அமைவிடத்தில் 100 மீட்டர் தூரத்தில் தாழையூத்துப்பட்டி வீரக்குமார் கோவில் உள்ளது. அதே மாதிரி 150 மீட்டர் சுற்றளவில் கிட்டத்தட்ட 221,223,191 ஆகியவற்றில் வீடுகள் உள்ளது. இந்த மாதிரி கிட்டத்தட்ட 50க்கும் அதிகமான வீடுகள் உள்ளது மறைத்துக் காட்டப்பட்டுள்ளது. இதை அபிடவிட்டில் தாக்கல் செய்துள்ளனர் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடு இல்லை. எதுவும் இல்லை என்று கூறியிருக்கிறார்கள். வீடுகள் இருக்கு கிராம நிர்வாக அலுவலரும் இது மாதிரியான தகவல்களை தொடர்ந்து கொடுத்துக் கொண்டிருக்கிறார்கள். நாங்கள் இந்த கூட்டம் மட்டுமில்லாமல் நடக்கக்கூடிய தமிழ்நாட்டில் 150 கூட்டங்களில் நாங்கள் தொடர்ந்து சொல்லிக் கொண்டிருக்கிறோம். இதுவரை 4,5 இடங்களில் FIR(முதல் தகவல் அறிக்கை) கிராம நிர்வாக அலுவலர் சில தகவல்கள் சரியாக கொடுக்கின்றனர். இந்த பொய்யான தகவல்கள் கொடுத்து திட்டச்சுருக்க அறிக்கையை சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு கொடுத்து இங்கு கொண்டுவந்து SEIAA கொடுத்து இந்த அனுமதியை வாங்குகிறார்கள் இப்ப இங்கே இருக்கும் 34 ஆவணங்கள் அதில் 10,12 ஆவணங்கள் வைத்துள்ளனர் இதைப்படித்துப் பார்த்தாலே இதில் என்ன தவறுகள் இருக்கிறது என்பதை நம்மால் கட்டிக்காட்ட முடியும் இப்படி பொய்யான தகவல்களையும், ஆவணங்களையும் தொடர்ந்து இந்தக் கல்குவாரி உரிமையாளர்கள் கொடுத்துக்கொண்டிருக்கிறார்கள். அதற்கு இந்த ஜியோ மைனிங் சொல்யூசன்ஸ் இந்தக்

கம்பெனியும் இந்த மாதிரி திட்டச் சுருக்க அறிக்கை முழுமையாக உள்ளதா? சரியாக உள்ளதா? முதலில் இதை ஆய்வு செய்ய ஒரு குழு வேண்டும் அப்பொழுதுதான் இது உண்மை என்ன என்று கண்டுபிடிக்க முடியும். ஒவ்வொரு குவாரியும் 300 பக்கம் 400 பக்கம் மைனிங் பிளான் மற்றும் அனெக்ஷர் கொடுக்கிறார்கள் எல்லா மக்களும் படிப்பார்களா என்றால் படிக்க மாட்டார்கள், அப்பொழுது அதில் இருக்கக்கூடிய ஆவணங்கள் உண்மையானதா அப்படி என்னும்பொழுது அதை முதலில் நிரூபிக்க வேண்டும். அதில் உள்ள ஆவணங்கள் உண்மையானதா? உண்மையில்லை என்னும் பட்சத்தில் அந்த ஆவணங்களை கொடுத்தவர்கள் மீது சட்டப்படி நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் நாங்கள் தொடர்ந்து சொல்லி வருகிறோம். இந்த திட்ட சுருக்க அறிக்கையிலும், மைனிங் பிளானிலும், அனெக்ஷரில் கொடுக்கப்பட்டது உண்மையானதா என்பது குறித்து ஆய்வு செய்த பின்னரே கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்த வேண்டும். ஒரே நாளில் நான்கு, ஐந்து குவாரிகளின் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தக் கூடாது என்று தொடர்ந்து வலியுறுத்தி வருகின்றோம், போன குவாரிக்கு பேசிய மக்கள் தான் இருக்கிறார்கள். அந்தந்த பகுதி மக்கள் வந்து பேச வேண்டும். பார்க்க வேண்டும் என்பதுதான் எங்களது நோக்கம். இந்த சமுதாயத்தையும், சமூக சொத்தையும் பாதுகாக்க வேண்டும் என்பதற்காக தொடர்ந்து போராடி வருகின்றோம். V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரி ஏற்கனவே சட்டவிரோதமாக இயங்கி கொண்டு இருக்கிறது இதனை ஆய்வு செய்தால் 10 கோடிக்கும் மேல் அபராதம் விதிக்க வேண்டும். ஏற்கனவே, புவியியல் மற்றும் சுரங்க துறையில் பத்து நாட்களுக்கு முன்பு புகார் கொடுத்து பணி நிறுத்தப்பட்டது. அப்படி இருக்கும்பொழுது, இந்த குவாரிக்கு எவ்வாறு அனுமதி கொடுக்கலாம். கொடுக்கப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் உண்மையை மறைத்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே அனுமதி கொடுக்க கூடாது என்ற கருத்தை வலியுறுத்துகிறேன்.

15. திரு.சகிஷ், பதார்ப்படி:

கவிதா கல்குவாரி வருவதற்கு எந்தவொரு ஆட்சேபனையும் இல்லை.

16. திரு.உட்சரிகாந்தன், அனைத்திந்திய இளைஞர் பெருமன்றத்தின் மாவட்ட செயலாளர், கரூர்:

இப்பொழுது நடைபெற்று கொண்டு இருக்கின்ற இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டம் ஒரு சடங்கு, சம்பிரதாயம் தான் என்ற கருத்தை தற்பொழுது பதிவு செய்து கொள்கிறேன்.

அதேபோல, இந்த V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல்குவாரி என்பது ஒரு பஞ்சாயத்து சாலையை ஆக்கிரமித்து மக்களுக்கு பெரும் அச்சுறுத்தலை ஏற்படுத்தக்கூடிய வகையில் அந்த கல்குவாரி உள்ளது. ஏற்கனவே அரசுக்கு பல இழப்பை ஏற்படுத்தும் வகையில் கவிதா கல்குவாரியை நிராகரித்து இருக்க வேண்டும். ஆனால் இது அனுமதி கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் என்பது ஏற்றுக்கொள்ள கூடிய வகையில் இல்லை. அதேபோல் அங்கு சென்று பார்த்தால் 10 அடி, 20 அடி ரோடு 10 அடி ரோடு பஞ்சாயத்தின் சாலை ஆக்கிரமிக்கப்பட்டுள்ளது இது உண்மை. இது மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் நேரடியாக சென்று உண்மையை கண்டறிய வேண்டும். அதேபோல கனிம வளங்களைப் பற்றி ஆய்வு செய்யும்பொழுது கனிம வளத்தினுடைய இயக்குனர் பங்கேற்க வேண்டும். அதேபோல் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவரும் கலந்து கொள்ள நாங்கள் கடந்த காலங்களில் வற்புறுத்திக் கொண்டிருக்கிறோம். மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டங்களில் கட்டாயம் கலந்து கொள்வதற்கு, வருகை தந்திருக்கின்ற மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய அலுவலரும், மாவட்ட வருவாய் அலுவலரும் அடுத்த கூட்டங்களில் கலந்து கொள்கின்றபொழுது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் கட்டாயம் கலந்து கொள்வதை உறுதி செய்ய வேண்டும். ஏனென்றால் இது ஒரு முக்கியமான பிரச்சனை எப்படி இந்த குவாரி ஏற்கனவே பலகோடி ரூபாய் அரசுக்கு வரவேண்டிய வருவாய் இழப்பு ஏற்படுத்தி இருக்கிறது. அதைப்போல அந்தமனுவை ஏற்றுக்கொண்டு கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தை நடத்துவது எந்த வகையில் ஏற்றுக்கொள்வது என வினவினார். V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்கக்கூடாது வழங்கும் பட்சத்தில் மிகப்பெரிய போராட்டத்தினை இந்த மாவட்ட நிர்வாகம் சந்திக்க வேண்டும் என்பதை எச்சரித்து வாய்ப்புக்கு நன்றி கூறி விடைபெறுகிறேன்.

17. திரு.பாலகிருஷ்ணன், பரமத்தி ஒன்றிய செயலாளர் கம்யூனிஸ்ட் கட்சி:

V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரியானது எனது இல்லத்திலிருந்து 1 1/2 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. இன்று நடைபெறுகின்ற 4 கல்குவாரிக்கும் எங்கள் கட்சியின் சார்பாக சென்று ஆய்வு செய்துள்ளோம் உண்மையாக இந்த V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரியானது பொதுமக்களுக்கு ஒரு அச்சுறுத்தலை ஏற்படுத்த கூடிய வகையில் தான் உள்ளது கிட்டத்தட்ட 30-க்கும் மேற்பட்ட குடும்பங்கள், கல்குவாரியை ஒட்டியே வசிக்கின்றனர். பஞ்சாயத்து சாலையை ஆக்கிரமித்து கல்குவாரி தொடர்ந்து செயல்பட்டு கொண்டுள்ளது. இந்த கல்குவாரியை மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் நேரில் சென்று ஆய்வு செய்ய வேண்டும். அங்கு நூற்றுக்கணக்கான மீட்டர் ஆழம், பல கனமீட்டர் கற்கள் வெட்டி திருடப்பட்டுள்ளது. அதுதொடர்பாக எந்த நடவடிக்கையும் இல்லாமல் கருத்துக்கேட்டு கூட்டத்தை நடத்துவது எந்தவகையிலும் ஏற்றக்கொள்ளக்கூடாது. இதுபோன்று, தொடர்ந்து செயல்பட்டால் இந்திய கம்யூனிஸ்ட் கட்சி சார்பாக மக்களை திரட்டி கடுமையான போராட்டம் நடத்துவோம் என்பதை தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். கல்குவாரிக்கு உரிமம் வழங்குவதை கடுமையாக ஆட்சேபிக்கிறேன்.

18. திரு.சண்முகம், தோழர் கழகம், கரூர்:

இங்கு வந்திருக்கக் கூடிய அதிகாரிகள் பொதுமக்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் அனைவருக்கும் எனது வணக்கத்தைத் தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். நான் ஒவ்வொருமுறையும் கருத்துக்கேட்டு கூட்டத்திற்கு வரும்போது எதிர்ப்பு வருகின்றது. அதன்பிறகுதான் என்னால் இந்தக் கூட்டத்திற்கு வரமுடிகிறது. ஏனென்றால் இங்கு அதிகாரிகளுக்கே பாதுகாப்பு இல்லை எனக்கு எப்படி பாதுகாப்பு கொடுப்பார்கள். நமது வருவாய் வளர்ச்சி அலுவலர் அவர்களை கல்குவாரி முதலாளிகள் சிறைபிடித்து வைத்திருந்தனர் அவரை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் வந்துதான் மீட்டு வந்தார். அப்படி இருக்கும்பட்சத்தில் எனக்கு என்ன பாதுகாப்பு உள்ளது. எவ்வளவு எதிர்ப்புக்கு மத்தியில் இங்கு வந்துள்ளேன் தெரியுமா? எதுவும் எங்களுக்காக கேட்பதில்லை. பொதுமக்களின் நலன் கருதியே கேட்கின்றோம். இங்குள்ள அனைத்து அதிகாரிகளும் பொதுமக்களுக்காகத்தானே வேலை செய்கிறீர்கள். எனவே எங்களுக்குத்தானே வேலை செய்ய வேண்டும். இந்த ஒரு மாத காலக்கட்டத்தில் வந்துள்ள பத்திரிக்கை செய்தியில் வெப்பநிலை போட்டுள்ளார்கள் பாருங்கள் மற்ற மாவட்டங்களைவிட நமது கரூர் மாவட்டத்தில் தான் முதல் இடத்தில் வெப்பநிலை உள்ளது. இதை ஏன் பதிவு செய்கிறேன் என்றால் நிலநடுக்கம் பூகம்பம் போன்றவை எது வந்தாலும் முதலில் பாதிக்கப்படுவது இங்குதான். நாமதான், நாம இருக்க மாட்டோம். வங்கியில் குழந்தைகளுக்கு பணம் போட்டு வைப்பது, அடுத்த தலைமுறைக்கு சொத்து சேர்ப்பதோ, கார், வண்டி வாங்கி வைப்பதாலோ குழந்தைகள் மகிழ்ச்சியாக வாழமாட்டார்கள், இறந்து விடுவார்கள். யாருக்காக நாம் வாழ்கிறோம்? யாருக்காக நாம் பாடுபடுகிறோம்? இப்பொழுது நாம் யாருக்காக பேசி கொண்டிருக்கிறோம்? கரூர் மாவட்டத்தில் வெப்பநிலை அதிகமாக உள்ளது. தவறு இருப்பதால் தான் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தையே நடத்துகிறீர்கள். கல்குவாரிகளை இழுத்து மூடுங்கள். நீங்கள் உரிமம் வழங்கி கொண்டுள்ளீர்கள் இதை வன்மையாக கண்டிக்கிறோம். அது மட்டுமில்லாமல், சென்றவாரம்வரை இயங்கி கொண்டிருந்த கல்குவாரிக்கு இந்த வாரம் எப்படி உரிமம் வழங்குகிறீர்கள் என்று தெரியவில்லை. கல்குவாரியை ஆய்வு செய்யுங்கள். அவர்கள் கூறியதைப் போல் செயல்படுகின்றனரா என்று ஆய்வு செய்யுங்கள். கல்குவாரிக்குள்ளே சென்று உங்களாலேயே வெளியே வர இயலாது. இதுதான் உண்மையான சூழ்நிலை மக்களுடைய நன்மைக்காக தான் உங்களை அதிகாரிகளாக நியமித்துள்ளனர் பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன். உங்களை தெய்வம்போல் பார்த்து கொண்டிருக்கிறார்கள் மக்களுக்கு நல்லதுதான் செய்வீர் என்று எதிர்பார்த்து கொண்டுள்ளனர். இப்பொழுது மக்களை அழைத்தால் கருத்துக்கள் பதிவு செய்ய வருவார்கள். இது மண்டபத்தில் நடைபெற வேண்டிய விஷயம் இல்லை. அவர்கள் பகுதியிலேயே நடத்துங்கள் அனைவரும் வர தயாராக உள்ளோம். நீங்கள் வந்து கேட்டுபாருங்கள் அனுமதி வழங்கலாம் அங்கிருந்து வண்டியில் வர இயலவில்லை. ஆடு, மாடுக்கு தீவனம் கூட கிடைப்பதில்லை விற்க தொடங்கி விட்டார்கள். ஏனெனில் புற்களை சாப்பிட இயலாது. மண்ணை தான் சாப்பிட இயலும். ஏனெனில் அங்குள்ள மனிதனை மண்ணை தான் சாப்பிடுகிறான். ஒரு நாளைக்கு 20 முறை விட்டை தூய்மை செய்ய

வேண்டியுள்ளதாக நாங்கள் மற்றவர்போல் கிடையாது ஏதோ வருகிறோம். பேசுகிறோம், மக்களை நன்கு விசாரித்து விட்டுதான் கேட்க வருகின்றோம் பணிவுடன் கேட்டுக்கொள்கிறோம். இந்த கல்குவாரிக்கு மட்டுமல்ல, எந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க கூடாது. இதற்கு முன்னர் உள்ள அனைத்து குவாரிகளையும் ஆய்வு செய்ய வேண்டும்.

19. திரு. முகிலன். ஒருங்கிணைப்பாளர் தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், கரூர்:

கரூர் மாவட்ட நிர்வாகமும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் இணைந்து நடத்தும் குப்பம் கிராமம் புல எண் 75-ல் தி/ள். V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரி கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்துள்ள தலைவர் மதிப்புக்கும், மரியாதைக்கும் உரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் பல்வேறு துறை அதிகாரிகளுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களுக்கும், கல்குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்களுக்கும், ஆந்திராவிலிருந்து பல்லாபிரக்கணக்கான ரூபாய் செலவு செய்து குப்பம் கிராமத்தில் கல்குவாரி அமைத்தே தீர வேண்டும் என்று வருகை தந்து மனுக் கொடுத்து வந்திருக்கும் சமூக செயல்பாட்டாளர்களுக்கும் அனைவருக்கும் எனது வணக்கம் மற்றும் வாழ்த்துக்களை தெரிவித்து கொள்கிறேன்.

V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரியானது ஏற்கனவே இயங்கி கொண்டிருந்த குவாரி தற்பொழுது புதிதாக அனுமதி கேட்டுள்ளனர். சிறுகனிம சலுகை விதிகள் 1959 பிரிவு(1)ன் படி 300 மீட்டர் தூரம் வீடுகள், வீட்டுமனைகள், ஊர் நத்தம், நிரந்தர கட்டுமானங்கள் இருந்தால் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது 500 மீட்டர் தூரத்திற்குள் நீரேற்று நிலையங்கள் நீர் எடுக்கும் இடங்கள் தண்ணீர் தொட்டிகள் மேல்நிலை தொட்டிகள் பாலங்கள் இருந்தால் அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது இதுதான் சிறுகனிம விதி.

அடுத்ததாக வண்டிப்பாதை இருந்தால், பத்து மீட்டர் இடைவெளி அதாவது, 35 அடி இடைவெளி விட்டு தான் குவாரி பணி செய்ய வேண்டும் தாள்சாலை இருந்தால் 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும். இதில் இந்த குவாரி நிலை என்ன என்பதை பற்றி தற்பொழுது நான் தெரிவிக்கிறேன். இந்த கிராம வரைபடத்தில் ரோஸ் வண்ணத்தில் காட்டியுள்ளதுதான் குவாரி அமைந்துள்ள இடம். ஏற்கனவே கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடந்த கல்குவாரி புல எண் 226-க்கு வண்டிப்பாதை சட்டம் என்ன சொல்கிறது 10 மீட்டர் இடைவெளி விடவேண்டும் கீழ்ப்புறம் குவாரி உள்ளது. ஏற்கனவே மாவட்ட ஆட்சி தலைவர் குறிப்பாணையில் குறிப்பிட்டுள்ளார். ஆனால் அங்கு சென்று பார்த்தால் வண்டிப்பாதையை ஒட்டி 2 அடி கூட இல்லை, கல்குவாரி வெட்டியுள்ளது. ஏற்கனவே சண்முகம் கூறியதுபோல் சென்ற வாரம் வரை கல்குவாரி வெட்டியுள்ளனர். 40 பேர் வேலை செய்து கொண்டிருந்தனர். நாங்கள் போட்டோ பிடித்து கொடுத்துள்ளோம். எப்படி ஐயா, இது? இங்கு சட்டம் சொல்கிறது எல்லாத்தையும் கண்காணிப்பதற்காக எல்லா வழிமுறைகளும் உள்ளது என்று முதலில் ஹிரிடீரியா அடிப்படையில் சொல்லுகிறேன் வண்டிப்பாதையை ஒட்டி 35 அடி இடைவெளி 10 அடி இடைவெளி போன வாரம் கூட 40 வேலையாட்கள் வேலை செய்து கொண்டுள்ளனர். வண்டிப்பாதையை ஒட்டி 10 மீட்டர் இடைவெளி இல்லை. எனவே அனுமதி தர கூடாது. அடுத்ததாக 300 மீட்டர் சுற்றளவில் வீடு இருந்தால் அனுமதி கூடாது. AD Mines புல தணிக்கையில் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் 12 வீடுகள் உள்ளது. 12 வீட்டு உரிமையாளர்களும் குவாரி இயங்குவதற்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று குறிப்பிட்டுள்ளார். EIA ஆங்கில அறிக்கையில் 209 ல் 12 வீடுகள் உள்ளது. அவர்கள் குவாரி இயங்குவதற்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்று தெரிவித்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளதாக தெரிவித்துள்ளார். அரசாங்க விதிப்படி 300 மீட்டர் தொலைவில் வீடு இருந்தால் பாதிப்பு அடையும் அதனால் தான் நிரந்தர கட்டுமானம் இருக்கக்கூடாது என்று தெரிவித்துள்ளனர். அதிகாரிகளுக்கு இந்த முடிவு எடுக்கும் அதிகாரம் கிடையாது. மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், வருவாய் அலுவலர், கிராம நிர்வாக அலுவலர் இவர்களுக்குக்கூட இந்த அதிகாரம் கிடையாது. ஏன்? மாவட்ட ஆட்சி தலைவருக்கு கூட இந்த அதிகாரம் கிடையாது. அப்படி இருக்கும்பொழுது இல்லாத அறிக்கையை (Relaxation) வைத்து கொடுத்துள்ளனர். எந்த சட்டபிரிவு, விதி இவ்வாறு அனுமதி வழங்கியுள்ளது என

வினவினார்; அதிகாரிகளாக இருந்தால் என்ன வேண்டுமானாலும் எழுதலாமா? திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சி தலைவருக்காக சென்னை வரை சென்று போராட்டம் நடத்திக்கொண்டு இருக்கிறோம். நல்ல அதிகாரிகளுக்கு துணை நிற்கிறோம், புதுகோட்டை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் திருமதி. கவிதாராம் அவர்களிடம் பிரச்சனையை சொன்னேன். உடனே கல்குவாரி உரிமைத்தை ரத்து செய்தார். சரியானவற்றை செய்யும் அதிகாரிகளை பாராட்டுகிறோம். தவறாக செய்யும் அதிகாரிகளை கட்டிகாட்டுகிறோம். இது ஒன்றும் அதிகாரிகள் மீதுள்ள காழ்ப்புணர்ச்சி இல்லை. இந்த மண் அழிந்து கொண்டுள்ளது. 110 டிகிரி மற்றும் 3 1/2 ரிக்டர் நில அதிர்வு பதிவாகியுள்ளது. வரும் வழியில் பாலவிநாயகா லாரி செல்கிறது தார்பாய் போர்த்தி செல்கிறதா என கேள்வி எழுப்பினார். VRC புளுமெட்டல்ஸ்-ல் ஒரே புகைமூட்டம் நின்று பார்த்து தான் வரவேண்டும். இல்லையேல் எதிர் வரும் வண்டியின் மீது மோதி இறக்க நேரிடும். கிரஷர் எம்-சாண்ட்-க்கு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் தான் பொறுப்பு. அவர்கள் தான் தொழிற்சாலைக்கு உரிமம் கொடுத்துள்ளனர். ஆனால் எந்த தொழிற்சாலையாவது சரியாக இயங்குகின்றதா? கிடையாது.


அதிகாரிகள் வழங்கிய ஆவணத்தில் மேற்படி, குவாரி அமைந்துள்ள பகுதியில் புல எண் 225-ல் தென்புறமாக செல்லும் நடைபாதைக்கு 10 மீட்டர் இடைவெளிவிட்டு குவாரிபணி செய்யுமாறு அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ளது. அப்படி தான் குவாரி பணி நடைபெறுகிறதா? கிடையாது. பிறகு ஏன் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம்.

site-யை பார்த்திருந்தாலே இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தினை நடத்த தேவையில்லை. ஏனவே, கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தில் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க இயலாது அதனால்தான் சட்ட விரோதமாக திருடி கொண்டுள்ளனர். தனிப்பட்ட நபர் அரசு சொத்தை கொள்ளையடித்து கொண்டுள்ளார். 10 ரூபாய் கூடுதலாக மதுபாட்டிலுக்கு வாங்குவதால் தமிழகத்தில் பிரச்சனை. ஒவ்வொரு குவாரியிலும் பத்துக் கோடி, 20 கோடி கொள்ளையடித்துள்ளனர். அனுமதிக்கப்பட்ட அளவைவிட அதிகம் வெட்டியெடுத்துள்ளனர். ஏனவே, அதை மாவட்ட நிர்வாகத்தினர் இந்த மாதம் ஆய்வு செய்யும்பொழுது அரசாணை 19 படி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் சிறிய குவாரி என்றால் 10 எண்ணிக்கையும், பெரிய குவாரி என்றால் 5 எண்ணிக்கையும் பார்க்க வேண்டும். குப்பம் பகுதி குவாரிகளை பார்வையிடுங்கள் உங்களை போன்ற இளைய அதிகாரிகள் இந்த நாட்டிற்கு கிடைத்த பொக்கிஷம் சரியான ஆவணங்களை தயார் செய்யுங்கள் இன்று google மூலம் இருந்த இடத்திலிருந்து எவ்வளவு ஆழம் தோண்டப்பட்டுள்ளது என்பதை ஆய்வு செய்ய முடியும் நவீன கருவிகள் உள்ளன. அதனால் கடந்த காலம் போன்று மறைக்க இயலாது. ஆய்வு செய்யுங்கள் நடவடிக்கை எடுங்கள் என கேட்டுக் கொள்கிறேன். இந்த குவாரி அமைந்துள்ள புலத்தின் கிழக்கு புற பகுதியில் 178 மீட்டரில் இரண்டு புல எண் 88-ல் 2 வீடுகள் உள்ளது. வடகிழக்கில் 12 வீடுகள் உள்ளதாக ஆவணத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது. தென்கிழக்கு பகுதியில் புல எண்-224ல் இந்த பகுதி மக்களின் குல தெய்வமான தழையூத்துப்பட்டி வீரக்குமார் சுவாமி கோவில் 100 மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. அதேபோல், தென்மேற்கு பகுதியில் புல எண் 220, 221, 228, 198-ல் 250 மீட்டரில் வீடுகள் உள்ளன. FMB-ல் உள்ளது. கிராம நிர்வாக அலுவலர் வைத்துள்ள ‘‘ஆ’’ பதிவேட்டிலும் உள்ளது. அதேபோல் புல எண் 205ல் 280 மீட்டரில் ஒரு கோவில் உள்ளது. அது கிராம வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. தென்மேற்கு பகுதியில், வடக்கு பகுதியில் புதூர் பட்டி புலஎண் 209, 246-ல் 250 மீட்டரில் ஊர் நத்தம் உள்ளது. இதை அதிகாரிகளும், திட்ட வடிவமைப்பாளரும் காட்டவில்லை. 40 வீடுகள் உள்ளன. அரசு விதிகளின்படி FMB, கிராம வரைபடம் ‘‘ஆ’’ பதிவேடுகளில் உள்ளது. 500 மீட்டர் தொலைவில் நீரேற்று நிலையம் உள்ளது. ஆனால் 100 மீட்டர் தொலைவில் புலஎண்224-ல் அரசாங்க பஞ்சாயத்து நீர் எடுக்கும் தொட்டி, மோட்டார் அறை உள்ளது. அதுபோல் தென்மேற்கு பகுதியில் 280 மீட்டர் தொலைவில், 440 கோடி மதிப்பிலான குடிநீர் திட்டத்தில் 7 1/2 கோடி ரூபாய் மதிப்பிற்கு தண்ணீர் தொட்டி கட்டியுள்ளனர். இந்த குவாரி இயங்கினால் தொட்டி இருக்காது. எவ்வாறு அனுமதி கொடுக்க இயலும். அதிகாரிகளுக்கு கண் இல்லையா? திட்ட வடிவமைப்பாளருக்கு கண் இல்லையா? என்ற கேள்வி இருக்கிறது. பொய்யான அளவுகளை கொடுத்த

இந்த நிறுவனத்தை (Geo technical mining & solutions) தடை செய்ய வேண்டும் அனைவரும் நன்கு படித்துள்ளனர். இந்த படிப்பு எதற்கு ஊரை அடித்து உலையில் போடுவதற்கா? என ஆதங்கத்தை வெளிப்படுத்தினார். ஆள் வைத்து அடித்தாலும் அடிப்பார்கள் என கூறினார். ஏனெனில் வெள்ளியனை கருத்துக்கேட்டபுக் கூட்டத்தில் நிறுவனத்தின் தலைவர் சொல்லிவிட்டு சென்றார்.

வடமேற்கு பகுதியில் 400 மீட்டர் தொலைவில் பாலம் உள்ளது. பல லட்சம் செலவில் பசுமை அரண் அமைப்போம் என்று கூறினார். அந்த இடத்தில் ஒரு மரம் கூட இல்லை. நீங்கள் இப்படியும் பொய் கூறுவதா? சில இடங்களில் கம்பிவேலி அமைத்துள்ளனர். ஆனால், பல இடங்களில் கம்பிவேலி இல்லை. பசுமை அரண் அமைக்கப்படவில்லை அமைச்சர் உதயநிதி ஸ்டாலினை அழைத்து வந்து 20,000 மரங்கள், 30,000 மரங்கள் ஆலமரத்துப்பட்டியில் நடப்படுகிறது. மக்கள் வரிப்பணத்தில், மாசுகட்டுப்பாட்டு வாரியம் சுற்றுச்சூழல் துறையும் சேர்ந்து 2 1/2 கோடி மரம் நடுவதாக திட்டம் வகித்துள்ளது. ஒரு மரம் கூட நடந்து இல்லை. கிராமப்புற சாலைகளில் 20 டன் லாரி சாலைகளில் செல்க்கூடாது என்பது விதியாகும். இங்கு கிராமப்புற சாலைகளில் 80 டன் லாரி சாலைகளில் செல்கிறது. தேசிய நெடுஞ்சாலைகளில், மாவட்ட சாலைகளில் 6 சக்கர லாரிகள் 16 டன் எடை கொண்டதாகும். 10 சக்கர லாரி என்றால் 28 டன் எடை இருக்கும். இங்கு 70 டன், 80 டன் எடை இருக்கும். இங்கு 70 டன், 80 டன் எடையுடன் சென்று கொண்டுவருகிறது. 1 கிலோமீட்டர் தொலைவிற்கு சாலை அமைக்க 1 கோடி ரூபாய் செலவு வருகின்றது. நீங்கள் சொல்வதெல்லாம் சர்க்கரை என்று சொல்லி எழுதுவது போன்றது. கற்களை எடுத்து சென்று விற்கிறீர்கள் அதற்கு கட்ட வேண்டிய வரி, 50 பைசா மதிப்புள்ள தீப்பெட்டியை 1 ரூபாய் கொடுத்து வரியுடன் வாங்குகிறோம். கல்குவாரியில் ஏற்படும் சுகாதார மற்றும் சாலை பாதிப்புகளுக்கு மக்களுடைய வரிப்பணத்தில் செலவு செய்ய வேண்டிய சூழல் உள்ளது. நாங்கள் பாடுபடுவது எல்லாம் மக்கள் நலனுக்காக தான். வண்டி ஏற்றி கொலை செய்தாலும், ஏன் நாங்கள் போராடுகிறோம் என கேள்வி எழுப்பினர் 6 சக்கர லாரிகள் தவிர கிராம சாலைகளில் மற்ற மக்கள் அனுமதிக்க கூடாது. தற்பொழுது போக்குவரத்து காவலர்களும், வட்டார அலுவலரும் ஆய்வு செய்கின்றனர். நீங்களும் ஆய்வு செய்யுங்கள். மாவட்ட ஆட்சியருக்கு பரிந்துரை செய்யுங்கள் அனைத்து பகுதியிலும் அபராத கட்டணம் விதித்து கொண்டுள்ளனர். எனவே அதை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும். கல்குவாரிக்கு தான் 300 மீட்டர் இடைவெளியில் வீடுகள் இருக்கக்கூடாது. ஆனால் கிரவுருக்கு 500 மீட்டர் இடைவெளியில் வீடுகள், வீட்டுமனைகள் இருக்க கூடாது. இங்குள்ள அனைத்து கிரவுரும் இந்த விதியை மீறியுள்ளது. நாங்கள் கேட்டோம் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள், இடைவெளியை அளக்க அதிகாரம் இல்லை. வருவாய் துறைதான் இதற்கு பொறுப்பு என்று கூறுகின்றனர். அதே போன்று எம்சாண்ட்-க்கு 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு இருக்க கூடாது. கிரவுர் இருந்தால் 250 மீட்டர் தூரத்திற்கு தார்சாலைகள் இருக்கக்கூடாது. அனைத்து எம்சாண்ட், கிரவுர்-யை ஆய்வு செய்யுங்கள் மாசுகட்டுப்பாடு வாரியத்திடம் சொன்னால் வருவாய் துறை பொய்யான ஆவணங்கள் வழங்கியுள்ளதாக சொல்கின்றனர் உண்மையான ஆவணங்களை கொடுக்க சொல்லுங்கள். நாங்கள் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் போட்டாலும் எந்த தகவலும் கிடைப்பது இல்லை. நீங்கள் செய்யவில்லைபென்றால், நாளைக்கு வரக்கூடிய ஆட்சிக்குத்தான் பிரச்சனை சென்ற தேர்தலில் திரு.ஸ்டாலின் அவர்கள் முரசு நாளிதழில் மனைல் கொள்ளைக்கு எதிராக போராடி சிறை சென்றபொழுது சிறையில் அடைக்கப்பட்டார் முகிலன் என்று கூறினார். மன்குவாரிகள் சட்டவிரோதமாக இயங்குகின்றன என பேசினார். முதல்வர் சொல்லியே நீங்கள் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை, சரி சென்ற ஆட்சியில் இவ்வாறு நிகழ்ந்தது. ஆட்சி மாறியவுடன் காட்சி மாற வேண்டும் அல்லவா? இப்பொழுது கொள்ளை அதிகமாகி விட்டது. பங்கு அதிகமாக சென்று விட்டது. எனவே, இதனை நடைமுறைப்படுத்த வேண்டும் என்ற கோரிக்கையை தங்கள் முன் வைக்கின்றோம். இங்கு எந்த லாரியிலும் தார் பாய் விரிப்பு இருக்காது. CCTV கேமரா பதிவுகளை பாருங்கள்; நாங்கள் தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டத்தில் கேட்டால் தருவதில்லை. பரமத்தியிலிருந்து குப்பம் வரும் வழியில் 60 வண்டிகளை பார்த்து இருப்போம். ஒரு வண்டியிலும் தார்பாய் இல்லை ஜெகநாதன் கொலையில் அனைத்து சான்றுகளையும் பரமத்தி காவல் ஆய்வாளர் மறைத்துவிட்டார். நாங்கள் டெல்லி வரை புகார் செய்து தற்பொழுது நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. கார்டையாம்பாளையம் கிராமத்தில் வெடி வைத்து கல்

லிட்டின் மீது விழுந்தது புகார் கொடுக்கப்பட்டது. இன்றுவரை நபர்களை எடுக்கப் பரில்லை தயவுசெய்து நடவடிக்கை எடுங்கள் இந்த ஆவணங்கள் ஒவ்வொரு குவாரிக்கும் தனிதனியாக SEIAA விற்கு செல்லும். அவர்களுக்கு தெரிய வேண்டுமென்பதற்காக தான் பேசியதையே திரும்ப பேச வேண்டிய நிலை உள்ளது எனவே, அனைத்து துறை அறிக்கையும் பொதுப்பணித்துறை, அறுநிலையத்துறை, தொல்லியல் சின்னம், கிராம நிர்வாக அலுவலர், தாசில்தார், மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், AD mines, DTCP, BDO அறிக்கைகள் இல்லை. DFO அறிக்கை மட்டும் தான் உள்ளது. இப்படி எந்த அறிக்கையும் இல்லை mining plan லும் இல்லை. தெரிந்து கொள்ள இயலாத நிலை இல்லை. இடம் அமைந்துள்ள விவரங்களை முழுமையாக சொல்ல அறிவுறுத்துங்கள் அனைத்து ஆவணங்களும் இணையத்தில் பதிவேற்ற அறிவுறுத்துங்கள் அதுமட்டுமல்ல, இது cluster குவாரி இதனை சுற்றியுள்ள அனைத்து குவாரி வரலாறும் இருக்க வேண்டும். அதற்கு செயல்முறை ஆவணம், proceeding order அனைத்தும் இருக்க வேண்டும். ஆனால் எதுவும் இல்லை. வரும் நாட்களில் அனைத்து ஆவணங்களையும் கொடுக்க சொல்லுங்கள் அயோக்கியத்தனம் செய்ய நிறைய அதிகாரிகள் உள்ளனர் என்றால், மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர், மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் போன்ற காசு வாங்காத அதிகாரிகளும் இந்த மாவட்டத்தில் உள்ளனர். இந்த கூட்டத்தின் தலைவராக உள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கு அரசுக்கு இதனை பரிந்துரையாக எழுதுங்கள். மாசுக் கட்டுப்பாடு வாரியம், SEIAA விடம் கூறி அனைத்து ஆவணங்களையும் இணையத்தில் ஏற்றுவார்கள் கோயமுத்தூர் மாவட்டத்தில் ஒவ்வொரு கருத்துக்கேட்டி கூட்டத்திற்கும் 1000 ஆவணங்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. V. கவிதா சாதாரண கை உடைப்பு கல் குவாரியானது ஒரு கிரிமினல் மற்றும் கொள்ளைக்காரர். எனவே, அவரை நீங்கள் கைது செய்ய வேண்டும் பொது சொத்தினை சட்டவிரோதமாக வெட்டி கடத்தியுள்ளனர். எனவே அவரை கைது செய்ய வேண்டும் அந்த குவாரிக்கு உரிமம் வழங்கக்கூடாது என்று கூறி வாய்ப்புக்கு நன்றி தெரிவித்துக் கொண்டார்.


 மாவட்ட கற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
 கரூர்.


 மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,
 கரூர்.

